
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
П Р И К А З 

 

 
от 01.09.2023. № 45-ОД 

 

 Об организации 

питания  

обучающихся в 

2023/2024 учебном 

году в МБОУ 

Волоковской  ОШ 

 

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273- ФЗ,   и Постановлением  Администрации Смоленской 

области  от 23.08.2022 № 585 О дополнительной мере социальной поддержки 

учащихся 5-11 -х классов областных государственных общеобразовательных 

организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими 

завтраками на 2023/24 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся МБОУ Волоковской ОШ в 

2023/2024 учебном году в школьной столовой с 04.09.2023 года. 

2. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ Волоковской 

ОШ повара Дмитрачкову О.С. 

3. Обеспечить выполнение СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях», а также выполнения Постановления 

главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"» в течении учебного года. 

4. Обеспечить 1-4 класс бесплатным горячим питанием (за счет средств 

муниципального бюджета и федерального бюджета), стоимостью 70 руб.11 

коп. в день. 

5. Обеспечить горячими завтраками обучающихся 5-9 классов за счет 

родительской платы, стоимостью 50 руб. в день. 

6. Обеспечить горячими завтраками обучающихся 5-9 классов из малоимущих 



семей, получающих дополнительную меру социальной поддержки, 

стоимостью 50 руб. в день. 

7. Утвердить бракеражную комиссию в составе:  

Имановой Л.А.- директора, председатель комиссии; 

Дмитрачковой О.С.- повара, член комиссии; 

Минченковой Г.Н.  – рабочая по кухни, член комиссии. 

 Утвердить программу производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в МБОУ Волоковской ОШ в 2023/2024 

учебном году. 

8. Рабочей по кухне Минченковой Г.Н.  обеспечить условия для ежедневного 

питания обучающихся: соответствие санитарного состояния столовой 

согласно СанПин. 

9. Принимать пищу в определенное время согласно графику. (Приложение1). 

10. Классным руководителям организовать работу по максимальному охвату 

обучающихся горячим питанием с привлечением для этого родительских 

средств. 

11. Классным руководителям проводить тематические классные часы по 

вопросам рационального питания, правилам личной гигиены перед приемом 

пищи, правилам поведения во время приема пищи, правилам приема пищи 

вовремя коронавирусной инфекции (COVID-19). 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                Иманова Л.А.   

 

 


